

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement	1 008 677	367 553	641 124	16,57	40 645	1,02
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	452 208	96 238	355 970	9,20	275 970	6,95
Fonds commercial	160 000		160 000	4,14	168 000	4,23
Autres immobilisations incorporelles	1 277 413	1 277 413			350 000	8,81
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	168 124	112 384	55 740	1,44	127 213	3,20
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	1 570 001		1 570 001	40,58	1 570 001	39,53
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières					41 175	1,04
TOTAL (I)	4 636 423	1 853 587	2 782 836	71,93	2 573 004	64,78
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	688 671	65 720	622 952	16,10	1 025 301	25,81
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs					3 425	0,09
. Personnel						
. Organismes sociaux	6 621		6 621	0,17		
. Etat, impôts sur les bénéfices	84 564		84 564	2,19		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	226 034		226 034	5,84	233 040	5,87
. Autres	73 826		73 826	1,91	31 900	0,80
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	6 969		6 969	0,18	37 536	0,94
Charges constatées d'avance	65 235		65 235	1,69	67 870	1,71
TOTAL (II)	1 151 920	65 720	1 086 200	28,07	1 399 072	35,22
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	5 788 343	1 919 307	3 869 036	100,00	3 972 076	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 1 426 012)	1 426 012	36,86	1 051 012	26,46
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	8 918 918	230,52	8 543 918	215,10
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	-9 952 911	-257,24	-6 858 017	-172,65
Résultat de l'exercice	-513 146	-13,25	-3 094 894	-77,91
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	-121 127	-3,12	-357 981	-9,00
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées	535 000	13,83	535 000	13,47
TOTAL(II)	535 000	13,83	535 000	13,47
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques	20 960	0,54	90 960	2,29
Provisions pour charges				
TOTAL (III)	20 960	0,54	90 960	2,29
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires	6 296	0,16	750	0,02
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés	1 183 585	30,59	1 378 217	34,70
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	10 138	0,26	144 851	3,65
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 406 946	36,36	1 496 638	37,68
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	85 945	2,22	43 877	1,10
. Organismes sociaux	128 965	3,33	220 816	5,56
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	144 374	3,73	123 706	3,11
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	315 088	8,14	30 409	0,77
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	37 746	0,98	152 389	3,84
Produits constatés d'avance	115 121	2,98	112 443	2,83
TOTAL(IV)	3 434 203	88,76	3 704 097	93,25
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	3 869 036	100,00	3 972 076	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
--------------------	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	1 443 718	145 133	1 588 851	100,00	2 720 645	100,00	-1 131 794	-41,59
Chiffres d'Affaires Nets	1 443 718	145 133	1 588 851	100,00	2 720 645	100,00	-1 131 794	-41,59

Production stockée								
Production immobilisée			630 963	39,71			630 963	N/S
Subventions d'exploitation								
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			115 000	7,24	59 439	2,18	55 561	93,48
Autres produits			122	0,01	290	0,01	-168	-57,92
Total des produits d'exploitation			2 334 936	146,96	2 780 374	102,20	-445 438	-16,01
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			1 506 041	94,79	2 615 546	96,14	-1 109 505	-42,41
Impôts, taxes et versements assimilés			34 187	2,15	34 133	1,25	54	0,16
Salaires et traitements			574 941	36,19	1 057 041	38,85	-482 100	-45,60
Charges sociales			305 187	19,21	487 137	17,91	-181 950	-37,34
Dotations aux amortissements sur immobilisations			92 842	5,84	109 745	4,03	-16 903	-15,39
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant			40 367	2,54	115 000	4,23	-74 633	-64,89
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges			336 865	21,20	45 260	1,66	291 605	644,29
Total des charges d'exploitation			2 890 431	181,92	4 463 862	164,07	-1 573 431	-35,24
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			-555 494	-34,95	-1 683 488	-61,87	1 127 994	67,00
Bénéfice attribué ou perte transférée								
Perte supportée ou bénéfice transféré								
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés								
Reprises sur provisions et transferts de charges					1 600 000	58,81	-1 600 000	-100,00
Différences positives de change			85	0,01	1 427	0,05	-1 342	-94,03
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers			85	0,01	1 601 427	58,86	-1 601 342	-99,98
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilées			103 767	6,53	96 973	3,56	6 794	7,01
Différences négatives de change			1 230	0,08	546	0,02	684	125,27
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières			104 997	6,61	97 518	3,58	7 479	7,67
RÉSULTAT FINANCIER			-104 912	-6,59	1 503 909	55,28	-1 608 821	-106,97
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS			-660 407	-41,56	-179 579	-6,59	-480 828	-267,74

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)		Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				2 260	0,08	-2 260	-100,00		
Produits exceptionnels sur opérations en capital	382 832	24,09		49 929	1,84	332 903	666,75		
Reprises sur provisions et transferts de charges	1 326 734	83,50		92 415	3,40	1 234 319	N/S		
Total des produits exceptionnels	1 709 566	107,60		144 605	5,32	1 564 961	N/S		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	82 321	5,18		101 690	3,74	-19 369	-19,04		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	1 564 548	98,47		3 101 200	113,99	-1 536 652	-49,54		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions									
Total des charges exceptionnelles	1 646 869	103,65		3 202 890	117,73	-1 556 021	-48,57		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	62 697	3,95		-3 058 285	-112,40	3 120 982	102,05		
Participation des salariés									
Impôts sur les bénéfices	-84 564	-5,31		-142 970	-5,25	58 406	40,85		
Total des Produits	4 044 587	254,56		4 526 406	166,37	-481 819	-10,63		
Total des Charges	4 557 733	286,86		7 621 300	280,13	-3 063 567	-40,19		
RÉSULTAT NET	-513 146	-32,29		-3 094 894	-113,75	2 581 748	83,42		
	<i>Perte</i>			<i>Perte</i>					
Dont Crédit-bail mobilier									
Dont Crédit-bail immobilier									

Projet

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement	1 008 677	367 553	641 124	16,57	40 645	1,02
203000 FRAIS RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT	1 008 677,00		1 008 677,00	26,07	377 714,00	9,51
280300 FRAIS DE RECHERCHE ET DEVELOPP.		367 552,67	-367 552,67	-9,49	-337 068,67	-8,48
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	452 208	96 238	355 970	9,20	275 970	6,95
205000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	275 000,00		275 000,00	7,11	275 000,00	6,92
205001 SITE INTERNET WF	94 736,00		94 736,00	2,45	94 736,00	2,39
205002 LOGICIEL MC					24 053,75	0,61
205003 LICENCE DARMIK	80 000,00		80 000,00	2,07		
205101 MARQUES WF	970,00		970,00	0,03	970,00	0,02
205102 SITE PAYPAL MC					24 379,00	0,61
205201 LOGICIEL WF	1 501,75		1 501,75	0,04	1 501,75	0,04
205202 FICHER OPT-IN					130 000,00	3,27
280501 AMORT SITE INTERNET WF		94 736,00	-94 736,00	-2,44	-94 736,00	-2,38
280502 AMORT LOGICIEL MC					-24 053,75	-0,60
280512 AMORT SITE PAYPAL MC					-24 379,00	-0,60
280513 AMORT FICHER OPT-IN MC					-130 000,00	-3,26
280521 AMORT LOGICIELS WF		1 501,75	-1 501,75	-0,03	-1 501,75	-0,03
Fonds commercial	160 000		160 000	4,14	168 000	4,23
207000 FONDS COMMERCIAL	160 000,00		160 000,00	4,14	160 000,00	4,03
207002 FONDS COMMERCIAL MC					8 000,00	0,20
Autres immobilisations incorporelles	1 277 413	1 277 413			350 000	8,81
208001 GOOD WILL WF	1 277 413,00		1 277 413,00	33,02	1 277 413,00	32,16
208002 GOOD WILL MYCASH					1 526 734,13	38,44
232000 IMMOB. INCORPORELLES EN COURS					80 000,00	2,01
290801 PROVISION GOODWILL WF		1 277 413,00	-1 277 413,00	-33,01	-1 277 413,00	-32,15
290802 PROVISION GOODWILL MYCASH					-1 256 734,13	-31,63
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	168 124	112 384	55 740	1,44	127 213	3,20
218100 INSTALL. GENE. AGENC. AMENAG. DIV.					18 498,00	0,47
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	20 000,00		20 000,00	0,52	20 000,00	0,50
218300 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	142 840,08		142 840,08	3,69	247 652,88	6,23
218301 MAT BUREAUX & INFO WF					9 909,48	0,25
218302 MAT BUREAU & INFO MC					3 310,00	0,08
218400 MOBILIER	4 685,84		4 685,84	0,12	4 685,84	0,12
218401 MOBILIER WF	598,20		598,20	0,02	598,20	0,02
281810 AMORT INSTAL AGENCEMENTS					-1 982,17	-0,04
281820 AMORTISSEMENT MAT DE TRANSPORT		6 666,67	-6 666,67	-0,16	-2 666,67	-0,06
281830 AMORT MAT INFORMATIQUE		101 060,39	-101 060,39	-2,60	-156 216,28	-3,92
281831 AMORT MAT BUR & INFO WF					-9 909,48	-0,24
281832 AMORT MAT BUREAU INFO MC					-3 024,97	-0,07
281840 AMORT MOBILIER		4 058,46	-4 058,46	-0,09	-3 121,23	-0,07
281841 AMORT MOBILIER WF		598,20	-598,20	-0,01	-520,60	-0,00
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	1 570 001		1 570 001	40,58	1 570 001	39,53
261000 TITRES DE PARTICIPATION	1,00		1,00	0,00	1,00	0,00
261100 PASEOSOFT	1 570 000,00		1 570 000,00	40,58	1 570 000,00	39,53
Créances rattachées à des participations						

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières					41 175	1,04
275100 DEPOTS					41 175,00	1,04
TOTAL (I)	4 636 423	1 853 587	2 782 836	71,93	2 573 004	64,78
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	688 671	65 720	622 952	16,10	1 025 301	25,81
411000 CLIENTS ET COMPTES RAT	222 420,77		222 420,77	5,75	802 250,29	20,20
416000 CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX	268 123,62		268 123,62	6,93	306 573,63	7,72
418100 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	198 126,85		198 126,85	5,12	56 829,32	1,43
491000 PROVIS. POUR DEPREC. CPTES CLIENTS		65 719,63	-65 719,63	-1,69	-140 352,45	-3,52
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs					3 425	0,09
401000 FOURNISSEURS DIVERS					3 424,72	0,09
. Personnel						
. Organismes sociaux	6 621		6 621	0,17		
431000 URSSAF	6 621,29		6 621,29	0,17		
. Etat, impôts sur les bénéfiques	84 564		84 564	2,19		
444000 ETAT IMPOTS SUR LES BENEFICES	84 564,00		84 564,00	2,19		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	226 034		226 034	5,84	233 040	5,87
445623 TVA SUR IMMO 19.6%	1 539,78		1 539,78	0,04	1 539,78	0,04
445660 TVA DEDUCTIBLE 19,6 %	202 395,31		202 395,31	5,23	168 593,83	4,24
445661 TVA DEDUCTIBLE 5.5%	3 592,25		3 592,25	0,09	1 619,20	0,04
445712 TVA COLLECTEE 8.5%	30,67		30,67	0,00	42,95	0,00
445863 TVA EN ATTENTE DEDUCTIBLE 19.6%	18 475,54		18 475,54	0,48	61 244,54	1,54
. Autres	73 826		73 826	1,91	31 900	0,80
409800 AVOIRS A RECEVOIR	72 659,09		72 659,09	1,88		
467004 HIMEDIA	1 167,00		1 167,00	0,03	29 900,00	0,75
467208 NDF P BARAT					2 000,00	0,05
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	6 969		6 969	0,18	37 536	0,94
512000 HSBC 1825	207,06		207,06	0,01	5 563,60	0,14
512100 BCME	5 559,75		5 559,75	0,14	4 945,91	0,12
512101 BRED BP					679,69	0,02
512301 HSBC CPT BLOQUE 8431					20 051,54	0,50
512350 PAYPAL	1 078,67		1 078,67	0,03	1 552,04	0,04
512360 PAYPAL MENBRES CASHCASH					4 619,77	0,12
530000 CAISSE	123,50		123,50	0,00	123,50	0,00
Charges constatées d'avance	65 235		65 235	1,69	67 870	1,71
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	65 234,60		65 234,60	1,69	67 869,68	1,71
TOTAL (II)	1 151 920	65 720	1 086 200	28,07	1 399 072	35,22
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2009 au 31/12/2009

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 16/04/2010

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
TOTAL ACTIF (0 à V)	5 788 343	1 919 307	3 869 036	100,00	3 972 076	100,00

Projet

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 1 426 012) 101300 CAPITAL SOUSCRIT APPELE VERSE	1 426 012	36,86	1 051 012	26,46
	1 426 012,00	36,86	1 051 012,00	26,46
Primes d'émission, de fusion, d'apport ... 104100 PRIMES D'EMISSION	8 918 918	230,52	8 543 918	215,10
	3 709 841,94	95,89	3 334 841,94	83,96
104101 PRIME FUSION WF	1 247 198,80	32,24	1 247 198,80	31,40
104102 PRIME FUSION MC	1 412 407,88	36,51	1 412 407,88	35,56
104300 PRIMES D'APPORT	2 549 469,12	65,89	2 549 469,12	64,18
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau 119000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE DEBITEUR)	-9 952 911	-257,24	-6 858 017	-172,65
	-9 952 911,04	-257,24	-6 858 016,81	-172,65
Résultat de l'exercice	-513 146	-13,25	-3 094 894	-77,91
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	-121 127	-3,12	-357 981	-9,00
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées 167400 AVANCES CONDITIONNEES DE L'ETAT	535 000	13,83	535 000	13,47
	535 000,00	13,83	535 000,00	13,47
TOTAL(II)	535 000	13,83	535 000	13,47
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques 151800 AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES	20 960	0,54	90 960	2,29
	20 960,02	0,54	90 960,02	2,29
Provisions pour charges				
TOTAL (III)	20 960	0,54	90 960	2,29
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires	6 296	0,16	750	0,02
512101 BRED BP	6 230,97	0,16		
512102 SOCIETE GENERALE	64,75	0,00		
512370 HSBC ETBAC 2892			58,94	0,00
518600 INTERETS COURUS A PAYER			691,44	0,02
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés	1 183 585	30,59	1 378 217	34,70
451100 PASEOSOFT	6 987,32	0,18	49 295,00	1,24
451200 AGILYA SOLUTIONS CC			120 000,00	3,02
455100 PRINCIPAL	4,20	0,00	4,20	0,00
455101 CC J LE MERCIER	5 918,14	0,15	8 158,63	0,21
455106 DELGRANGE CHRISTIAN	4,00	0,00	4,00	0,00
455108 CC I. SCHLUMBERGER	1 500,00	0,04	1 500,00	0,04
455116 CC FAIRCHILD PARTICIPATION	1 065 748,44	27,55	1 103 800,00	27,79
455800 INTERETS COURUS	103 423,08	2,67	95 455,55	2,40
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	10 138	0,26	144 851	3,65

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2009 au 31/12/2009

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 16/04/2010

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	
419100 CLTS AVANC. & ACOMP. RECUS SUR CDE	10 137,71	0,26	144 851,25	3,65
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 406 946	36,36	1 496 638	37,68
401000 FOURNISSEURS DIVERS	1 306 758,87	33,77	1 133 558,67	28,54
408100 FOURNISSEURS NP	100 186,70	2,59	363 079,37	9,14
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	85 945	2,22	43 877	1,10
421000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	33 645,61	0,87	13 710,80	0,35
428200 DETTES PROVISIO. POUR CONGES PAYES	28 799,00	0,74	30 166,00	0,76
428600 AUTRES CHARGES A PAYER	23 500,00	0,61		
. Organismes sociaux	128 965	3,33	220 816	5,56
431000 URSSAF			137 065,00	3,45
437200 MUTUELLE	7 246,11	0,19	6 189,39	0,16
437250 PREVOYANCE	3 905,98	0,10	4 086,27	0,10
437300 RETRAITE N-CADRE	51 559,19	1,33	14 834,36	0,37
437350 RETRAITE CADRE	22 712,31	0,59	21 468,58	0,54
437400 ASSEDIC	19 939,62	0,52	23 114,56	0,58
438200 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	13 182,00	0,34	13 698,00	0,34
438600 AUTRES CHARGES A PAYER	10 420,00	0,27	360,00	0,01
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	144 374	3,73	123 706	3,11
445500 TAXES SUR CA A DECAISSER	25 734,00	0,67	2 690,00	0,07
445710 TVA COLLECTEE 19,60%	79 422,27	2,05	116 480,64	2,93
445711 TVA COLLECTEE CEE 19.6 %	373,80	0,01	371,78	0,01
445866 TVA / AVOIRS A RECEVOIR	11 907,34	0,31		
445873 TVA EN ATTENTE COLLECTEE 19.6%	26 936,65	0,70	4 163,89	0,10
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	315 088	8,14	30 409	0,77
447100 DETTES FISCALE ET SOCIALE ECHELONNEE	273 852,40	7,08		
448600 AUTRES CHARGES A PAYER	41 235,52	1,07	30 408,52	0,77
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	37 746	0,98	152 389	3,84
411000 CLIENTS ET COMPTES RAT	32 324,05	0,84	30 392,90	0,77
467000 AUTRES COMPTES DEBIT. OU CREDIT.			112 000,00	2,82
467100 NOTES DE FRAIS			188,00	0,00
467113 NDF DIANA PALOVA	9,04	0,00		
467114 N DE FRAIS MOREAU CYRIL	272,22	0,01		
467116 NDF CAPOULADE BRUNO	248,17	0,01		
467201 NDF LE MERCIER JOEL	3 202,27	0,08	9 723,09	0,24
467207 A ARAUJO	690,07	0,02		
467208 NDF P BARAT	999,90	0,03		
467602 MEMBRES MC			85,02	0,00
Produits constatés d'avance	115 121	2,98	112 443	2,83
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	115 121,00	2,98	112 443,30	2,83
TOTAL(IV)	3 434 203	88,76	3 704 097	93,25
Ecart de conversion passif	(V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	3 869 036	100,00	3 972 076	100,00

COMPTÉ DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2009 au 31/12/2009

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 16/04/2010

COMPTÉ DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
--------------------	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	1 443 718	145 133	1 588 851	100,00	2 720 645	100,00	-1 131 794	-41,59
706000 MEDIA	378 180,55		378 180,55	23,80	96 763,55	3,56	281 417	290,83
706009 MEDIA EXCHANGE BARTER	581 794,82		581 794,82	36,62			581 794	N/S
706020 MEDIA CEE HT	-5 869,31		-5 869,31	-0,36			-5 869	N/S
706040 MEDIA WORLD	38 664,69		38 664,69	2,43			38 664	N/S
706100 PUBLICITES-AFFILIATIONS	-22 102,58		-22 102,58	-1,38	566 764,97	20,83	-588 866	-103,89
706110 PUBLICITES - AFFILIATIONS HT	1 348,11		1 348,11	0,08	587 856,09	21,61	-586 508	-99,76
706120 AFFILIATION UE HT	5 569,96		5 569,96	0,35			5 569	N/S
706140 AFFILIATION WORLD	8 500,94		8 500,94	0,53			8 500	N/S
706150 PRESTATIONS - ECHANGES					617 000,00	22,68	-617 000	-100,00
706151 PRESTATIONS - BARTERS					529 401,16	19,46	-529 401	-100,00
706200 HEBERGEMENT FAMILLE FRCE	167 806,70		167 806,70	10,56	57 806,86	2,12	110 000	190,29
706201 HEBERGEMENT FAMILLE CEE PA					91 669,83	3,37	-91 669	-100,00
706202 HEBERGEMENT FAMILLE CEE PR					3 427,50	0,13	-3 427	-100,00
706203 HEBERGEMENT FAMILLE HT					20 850,00	0,77	-20 850	-100,00
706204 HEBERGEMENT FAMILLE DOM					3 450,05	0,13	-3 450	-100,00
706209 HOSTING SELL EXCHANGE/BART	2 358,00		2 358,00	0,15			2 358	N/S
706210 HEBERGEMENT DOM	2 738,92		2 738,92	0,17			2 738	N/S
706220 HEBERGEMENT CEE SANS TVA	7 137,61		7 137,61	0,45			7 137	N/S
706230 HEBERGEMENT CEE AVEC TVA	83 010,52		83 010,52	5,22			83 010	N/S
706240 HEBERGEMENT HORS CEE	28 049,19		28 049,19	1,77			28 049	N/S
706300 HEBERGEMENT EXPERT FRCE					64 601,47	2,37	-64 601	-100,00
706301 HEBERGEMENT EXPERT CEE PA					25 654,78	0,94	-25 654	-100,00
706302 HEBERGEMENT EXPERT CEE PR					897,50	0,03	-897	-100,00
706303 HEBERGEMENT EXPERT HT					9 985,87	0,37	-9 985	-100,00
706304 HEBERGEMENT EXPERT DOM					1 227,50	0,05	-1 227	-100,00
706400 HEBERGEMENT BUSINESS FRCE					24 738,70	0,91	-24 738	-100,00
706401 HEBERGEMENT BUSINESS CEE F					5 740,00	0,21	-5 740	-100,00
706402 HEBERGEMENT BUSINESS HT					10 109,45	0,37	-10 109	-100,00
706500 PRESTATIONS KIOSQUE	-450,00		-450,00	-0,02	2 700,00	0,10	-3 150	-116,66
706600 DIRECT MARKETING	8 617,73		8 617,73	0,54			8 617	N/S
706620 DIRECT MARKETING UE HT	5 580,00		5 580,00	0,35			5 580	N/S
706700 SER TRAIN SELL	152 782,45		152 782,45	9,62			152 782	N/S
706900 OTHER		137 633,00	137 633,00	8,66			137 633	N/S
706909 OTHER ECHANGE/BARTER		7 500,00	7 500,00	0,47			7 500	N/S
Chiffres d'Affaires Nets	1 443 718	145 133	1 588 851	100,00	2 720 645	100,00	-1 131 794	-41,59

Production stockée								
Production immobilisée			630 963	39,71			630 963	N/S
721000 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			630 963,00	39,71			630 963	N/S
Subventions d'exploitation								
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			115 000	7,24	59 439	2,18	55 561	93,48
781740 CREANCES			115 000,00	7,24	57 511,25	2,11	57 489	99,96
791000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOIT.					1 927,28	0,07	-1 927	-100,00
Autres produits			122	0,01	290	0,01	-168	-57,92
758000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE			122,01	0,01	289,95	0,01	-167	-57,78
Total des produits d'exploitation			2 334 936	146,96	2 780 374	102,20	-445 438	-16,01
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2009 au 31/12/2009

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 16/04/2010

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Autres achats et charges externes	1 506 041	94,79	2 615 546	96,14	-1 109 505	-42,41
604000 ACHATS ETUDES ET PRESTAT. SERVICES	314 078,04	19,77	182 786,04	6,72	131 292	71,83
604001 PREST. SERVICES GROUPE	281 879,65	17,74	671 313,14	24,67	-389 434	-58,00
604100 NOMS DE DOMAINES	42 996,64	2,71	43 064,85	1,58	-68	-0,15
606300 FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQUIP.	710,14	0,04	3 319,65	0,12	-2 609	-78,60
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 224,69	0,08	1 620,89	0,06	-396	-24,43
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES	305 160,59	19,21	304 463,41	11,19	697	0,23
615000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	3 660,69	0,23	2 248,41	0,08	1 412	62,81
615600 MAINTENANCE	20,00	0,00	10 296,00	0,38	-10 276	-99,80
616000 PRIMES D'ASSURANCE	11 972,33	0,75	6 742,67	0,25	5 230	77,57
616200 ASSUR. OBLIGAT. DOMMAGE-CONSTRUCT.			2 621,71	0,10	-2 621	-100,00
616400 RISQUES D'EXPLOITATION	3 357,20	0,21	3 357,20	0,12		0,00
618500 FRAIS DE COLLOQUES, SEMIN., CONFER			2 370,00	0,09	-2 370	-100,00
622600 HONORAIRES	44 612,80	2,81	50 616,46	1,86	-6 004	-11,85
622601 HONORAIRES COMPTABLES	11 388,25	0,72	22 204,25	0,82	-10 816	-48,70
622602 HONORAIRES JURIDIQUES	19 462,25	1,22	99 551,21	3,66	-80 089	-80,44
622700 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	4 224,10	0,27	176,73	0,01	4 048	N/S
623000 PUBLICITE PUBLICAT. RELAT. PUBLIQ.	5 384,71	0,34	18 052,90	0,66	-12 668	-70,17
623100 ANNONCES ET INSERTIONS	144,00	0,01	12 469,83	0,46	-12 325	-98,84
623102 ANNONCES INSERTIONS / ECHANGES	335 233,19	21,10	957 218,13	35,18	-621 985	-64,97
623300 FOIRES ET EXPOSITIONS	4 700,00	0,30			4 700	N/S
623400 CADEAUX A LA CLIENTELE	466,05	0,03	41,00	0,00	425	N/S
623600 CATALOGUES ET IMPRIMES			491,67	0,02	-491	-100,00
624100 TRANSPORTS SUR ACHATS			196,20	0,01	-196	-100,00
624800 DIVERS			24,00	0,00	-24	-100,00
625000 DEPLACEMENTS MISSIONS ET RECEPTIONS	22 391,36	1,41	26 484,47	0,97	-4 093	-15,44
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	19 187,94	1,21	12 454,36	0,46	6 733	54,06
625700 RECEPTIONS			33 608,57	1,24	-33 608	-100,00
626000 FRAIS POSTAUX ET TELECOMMUNIC.	17,79	0,00	945,61	0,03	-928	-98,19
626001 TELEPHONE WF			652,06	0,02	-652	-100,00
626003 TELEPHONE	12 847,40	0,81	12 070,71	0,44	777	6,44
626100 TELECOM - NTT-TSYSTEM	47 404,43	2,98	110 400,00	4,06	-62 996	-57,05
626200 INTERNET	319,64	0,02			319	N/S
627000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	13 196,95	0,83	18 174,48	0,67	-4 978	-27,38
628100 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS,...)			5 509,33	0,20	-5 509	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés	34 187	2,15	34 133	1,25	54	0,16
631200 TAXE D'APPRENTISSAGE	3 336,00	0,21	7 211,94	0,27	-3 875	-53,73
633300 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. CONT.	6 132,10	0,39	16 969,13	0,62	-10 837	-63,85
635110 TAXE PROFESSIONNELLE	18 424,00	1,16			18 424	N/S
635140 TAXE SUR LES VEHICULES SOCIETES	3 600,00	0,23	1 800,00	0,07	1 800	100,00
635400 DROITS D'ENREGISTREMENT ET TIMBRE			1 901,63	0,07	-1 901	-100,00
637100 CONTRIB. SOC. SOLID. A CHARGE STES	2 695,00	0,17	6 250,00	0,23	-3 555	-56,87
Salaires et traitements	574 941	36,19	1 057 041	38,85	-482 100	-45,60
641000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL	504 573,35	31,76	1 060 570,48	38,98	-555 997	-52,41
641200 CONGES PAYES	-1 367,00	-0,08	-37 864,95	-1,38	36 497	96,39
641300 INDEMNITE TRANSPORT	3 827,13	0,24	7 006,96	0,26	-3 179	-45,37
641400 INDEMN ET AVANTAGES DIVERS	9 407,52	0,59	3 374,13	0,12	6 033	178,81
641410 AVANTAGE EN NATURE			800,00	0,03	-800	-100,00
641600 TRANSACTIONS	58 500,00	3,68	23 154,56	0,85	35 346	152,66
Charges sociales	305 187	19,21	487 137	17,91	-181 950	-37,34
645100 COTISATIONS A L'URSSAF	150 135,45	9,45	313 464,52	11,52	-163 329	-52,09
645200 COTISATIONS AUX MUTUELLES	9 246,40	0,58	14 465,15	0,53	-5 219	-36,07
645250 COTISATIONS PREVOYANCE	7 645,35	0,48	17 069,39	0,63	-9 424	-55,20
645310 COTISATION RETRAITE CADRE	14 679,55	0,92	59 376,16	2,18	-44 697	-75,27
645320 COTISATION RETRAITE N-CADRE	22 786,87	1,43	38 072,27	1,40	-15 286	-40,14
645400 ASSEDIC	20 145,33	1,27	37 738,07	1,39	-17 593	-46,61
645800 COTISATIONS AUX AUTRES ORG. SOC.	5 004,00	0,31	-14 299,36	-0,52	19 303	135,00
647000 AUTRES CHARGES SOCIALES	4 540,00	0,29			4 540	N/S
647100 PRESTATIONS DIRECTES	159,01	0,01			159	N/S
647500 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE			1 449,58	0,05	-1 449	-100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2009 au 31/12/2009

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 16/04/2010

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
648000 AUTRES CHARGES PERSO / CHQ DEJ	15 853,60	1,00	18 854,66	0,69	-3 001	-15,91
648100 FRAIS S/ CHQ DEJEUNER	553,67	0,03	946,55	0,03	-393	-41,53
648300 CRP	54 438,09	3,43			54 438	N/S
Dotations aux amortissements sur immobilisations	92 842	5,84	109 745	4,03	-16 903	-15,39
681100 DOTAT. AUX AMORT. DES IMMOB. CORPO	30 484,00	1,92			30 484	N/S
681110 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			30 484,00	1,12	-30 484	-100,00
681120 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	62 358,29	3,92	79 260,86	2,91	-16 902	-21,31
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant	40 367	2,54	115 000	4,23	-74 633	-64,89
681740 CREANCES	40 367,18	2,54	115 000,00	4,23	-74 633	-64,89
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges	336 865	21,20	45 260	1,66	291 605	644,29
654000 PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRAB.	336 711,58	21,19			336 711	N/S
654400 CREANCES DES EXERCICES ANTERIEURS			45 011,25	1,65	-45 011	-100,00
658000 CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE	153,25	0,01	248,93	0,01	-95	-38,30
Total des charges d'exploitation	2 890 431	181,92	4 463 862	164,07	-1 573 431	-35,24
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-555 494	-34,95	-1 683 488	-61,87	1 127 994	67,00
Bénéfice attribué ou perte transférée						
Perte supportée ou bénéfice transféré						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges			1 600 000	58,81	-1 600 000	-100,00
786620 IMMOBILISATIONS FINANCIERES			1 600 000,00	58,81	-1 600 000	-100,00
Différences positives de change	85	0,01	1 427	0,05	-1 342	-94,03
766000 GAINS DE CHANGE	84,72	0,01	1 427,12	0,05	-1 343	-94,10
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers	85	0,01	1 601 427	58,86	-1 601 342	-99,98
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées	103 767	6,53	96 973	3,56	6 794	7,01
661500 INTERETS CPTES COUR. & DEP. CREDIT	103 423,08	6,51	95 455,55	3,51	7 968	8,35
661600 INTERETS BANC. & SUR OPER. FINANC.	343,88	0,02	1 517,27	0,06	-1 174	-77,38
Différences négatives de change	1 230	0,08	546	0,02	684	125,27
666000 PERTES DE CHANGE	1 230,05	0,08	545,55	0,02	685	125,69
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Total des charges financières	104 997	6,61	97 518	3,58	7 479	7,67
RÉSULTAT FINANCIER	-104 912	-6,59	1 503 909	55,28	-1 608 821	-106,97
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	-660 407	-41,56	-179 579	-6,59	-480 828	-267,74
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			2 260	0,08	-2 260	-100,00
771800 AUTRES PROD. EXCEPT. SUR OP. GEST.			2 260,44	0,08	-2 260	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital	382 832	24,09	49 929	1,84	332 903	666,75
775000 PRODUITS CESSIONS ELEMENTS D'ACTIF	70 000,00	4,41	176,20	0,01	69 824	N/S
775200 IMMOBILISATIONS CORPORELLES			1 002,93	0,04	-1 002	-100,00
775600 IMMOBILISATIONS FINANCIERES			48 750,00	1,79	-48 750	-100,00
778800 PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	312 832,25	19,69			312 832	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges	1 326 734	83,50	92 415	3,40	1 234 319	N/S
787000 REPRISES SUR PROVISIONS	1 256 734,13	79,10			1 256 734	N/S
787500 REPRIS. PROV. RISQ. & CHARG. EXPL.	70 000,00	4,41	92 415,26	3,40	-22 415	-24,24
Total des produits exceptionnels	1 709 566	107,60	144 605	5,32	1 564 961	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	82 321	5,18	101 690	3,74	-19 369	-19,04
671200 PENALITES AMENDES FISC. & PENALES	1 489,46	0,09	10 753,08	0,40	-9 264	-86,14
671800 AUT. CHARG. EXCEP. SUR OPER. GEST.	80 831,54	5,09	90 937,14	3,34	-10 106	-11,10

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2009 au 31/12/2009

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 16/04/2010

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	1 564 548	98,47	3 101 200	113,99	-1 536 652	-49,54
675100 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 534 734,13	96,59			1 534 734	N/S
675200 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	25 018,32	1,57	1 199,50	0,04	23 819	N/S
675600 IMMOBILISATIONS FINANCIERES			3 100 000,00	113,94	-3 100 000	-100,00
678800 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES	4 795,97	0,30			4 795	N/S
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles	1 646 869	103,65	3 202 890	117,73	-1 556 021	-48,57
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	62 697	3,95	-3 058 285	-112,40	3 120 982	102,05
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices	-84 564	-5,31	-142 970	-5,25	58 406	40,85
695000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	-84 564,00	-5,31	-142 970,00	-5,25	58 406	40,85
Total des Produits	4 044 587	254,56	4 526 406	166,37	-481 819	-10,63
Total des Charges	4 557 733	286,86	7 621 300	280,13	-3 063 567	-40,19
RÉSULTAT NET	-513 146	-32,29	-3 094 894	-113,75	2 581 748	83,42
	<i>Perte</i>		<i>Perte</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

Projet